

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

Житель Аксайского района предстанет перед судом за убийство молодой женщины

Аксайским следственным отделом следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области завершено расследование уголовного дела в отношении 32-летнего жителя Аксайского района. Он обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.105 УК РФ (убийство).

Как ранее сообщалось, 18 апреля 2018 года 25-летняя жительница г. Ростова-на-Дону, находясь на улице Красноармейской г. Ростова-на-Дону, села в автомобиль Тойота РАВ-4 белого цвета, после чего исчезла в неизвестном направлении. По факту ее безвестного исчезновения было возбуждено уголовное дело. В дальнейшем установлено, что молодая женщина стала жертвой преступления – убийства, к которому причастен ее знакомый - 32-летний житель Аксайского района.

По версии следствия, обвиняемый, действуя на почве личных неприязненных отношений, разработал план убийства женщины, подготовил нож, приобрел без регистрации сим-карту с абонентским номером, снял со своего автомобиля государственные регистрационные номера. Прибыв к месту работы потерпевшей, он позвонил на ее мобильный телефон, представился курьером, и под надуманным предлогом, попросил выйти из офиса на улицу. Затем обвиняемый убедил потерпевшую сесть в автомашину, вывез в безлюдное место, где нанес 18 ножевых ударов в жизненно важные органы, от которых она скончалась. С целью сокрыть следы преступления, обвиняемый спрятал тело потерпевшей в овраге, присыпав его землёй.

По ходатайству следователя судом в отношении обвиняемого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу.

В настоящее время следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным обвинительным заключением направлено в суд для рассмотрения по существу.

И.о.старшего помощника руководителя следственного управления Следственного комитета РФ по Ростовской области (по взаимодействию со СМИ) Олег Оськин.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

E-mail: press.skrostov@yandex.ru;

адрес г.Ростов-на-Дону, ул.Береговая 13/2 http://rostov.sledcom.ru

При опубликовании информации, указанной в пресс-релизе, ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области (СУ СКР по Ростовской области) ОБЯЗАТЕЛЬНА!

04 Сентября 2018

Адрес страницы: https://rostov.sledcom.ru/news/item/1252875